
اخبار كشور

هدیه به خوانندگان

آیت الله شهید دکتر بهشتی)ره(: اگر با همت یک یک شما تولید 
داخلی بالا نرود و مصرف روزانه داخلی پائین نیاید، دیر یا زود، 

دشمنان شما را در معرض تهدید اقتصادی قرار می دهند.

پای درس علی)ع(

انفاق به مستمندان بهترین توشه آخرت
امام علی)ع( خطاب به امام حسن)ع(: اگر مستمندی را دیدی که توشه ات را تا 

قیامت می برد، و فردا که به آن نیاز داری به تو بازمی گرداند، کمک او را غنیمت 

بشمار و زاد و توشه را بردوش او بگذار، و اگر قدرت مالی داری بیشتر انفاق 

کن، و همراه او بفرست، زیرا ممکن است روزی در رستاخیز در جست وجوی 
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بازتاب دیدگاه مدیرمسئول کیهان 
درباره کوروش در نمایشگاه مطبوعات

روز گذشته بسیاری از بازدیدکنندگان از غرفه روزنامه کیهان 
در نمایشگاه مطبوعات به صحبت های اخیر حسین شریعتمداری 

درباره کوروش واکنش نشان دادند.
در چهارمین روز از بیست و سومین نمایشگاه مطبوعات و 
خبرگزاری ها در مصلی امام خمینی)ره( تهران، حضور مردم در 
غرفه کیهان پررنگ تر از روزهای گذشته بود. به همین دلیل 
هم نسخه های عرضه شده از روزنامه کیهان در نمایشگاه، خیلی 

زود تمام شد. 
در این روز، دبیران بخش های سیاسی، اقتصادی و ادب و هنر 
روزنامه کیهان نیز در نمایشگاه حاضر بودند و به پرسش های 

مراجعان پاسخ می دادند.
یکی از موضوعاتی که بازدیدکنندگان درباره آن نظر می دادند 
یا سؤال می پرسیدند، صحبت اخیر حسین شریعتمداری، 
مدیرمسئول کیهان درباره کوروش هخامنشی بود. برای بسیاری 
از این افراد، طرح چنین دیدگاهی از سوی مدیرمسئول کیهان 

جالب بود.
بازدیدکنندگان و به خصوص طیف جوان، همچنین جویای 

حضور شریعتمداری در نمایشگاه مطبوعات بودند. 
گفتنی است، روز گذشته شخصیت هایی چون عباسعلی 
کدخدایی سخنگوی شورای نگهبان، احمد امیرآبادی فراهانی 
عضو هیئت رئیسه مجلس و نماینده مردم قم در مجلس شورای 
اسامی، عبدالحسین مختاباد هنرمند و خواننده، خبرنگار 
خبرگزاری آناتولی ترکیه و محمدمهدی زاهدی رئیس کمیسیون 
آموزش و تحقیقات مجلس شورای اسامی هم از غرفه کیهان 

در نمایشگاه مطبوعات بازدید کردند.
*گفتنی است، حسین شریعتمداری روز چهارشنبه 
دهم آبان با حضور در غرفه کیهان در نمایشگاه مطبوعات، 

پاسخگوی بازدیدکنندگان خواهد بود.

افتتاح قرارگاه رسانه اي اربعین حسیني 
در چهار مرز کشور

قرارگاه رسانه اي اربعین حسیني در چهار مرز کشور با حضور 
معاون امور استان هاي صدا و سیما در مرز شلمچه و از طریق 

ویدئو کنفرانس افتتاح شد.
با افتتاح قرارگاه؛ گروه هاي رسانه اي در مرزهاي شلمچه ، 
چزابه ، مهران و خسروي به طور رسمی کار پوشش حماسه 

اربعین حسیني را آغاز کردند.
معاون امور استان هاي صدا و سیما هدف از تشکیل این 
قرارگاه را اطاع رساني لحظه به لحظه از رویداد عظیم اربعین 
حسیني و مستند سازي عزیمت زائران در مسیرهاي منتهي 
به کرباي معلي، بیان فعالیت ها و انعکاس مشکات زائران 

عنوان کرد.
به گفته دارابي ، گروه هاي برنامه ساز از هم اکنون تا یک هفته 
پس از اربعین، همایش بزرگ پیاده روي اربعین را به شبکه هاي 
سراسري و بین المللي منعکس و مردم را با این حرکت ماندگار 

همراه مي کنند.
او از آمادگي بخش هاي مختلف صدا ، سیما و خبر در مراکز 
صدا و سیماي آبادان ، خوزستان ، ایام و کرمانشاه براي برقراري 
ارتباط هاي زنده و انعکاس حال و هواي این همایش بزرگ به 

دنیا خبر داد.
سقوط شیطان بزرگ 

به روایت هنرمندان گرافیست
به مناسبت روز ملی مبارزه با استکبار جهانی، نمایشگاه 
گروهی پوستر »سقوط شیطان بزرگ« در گالری ابوالفضل عالی 

حوزه هنری برگزار خواهد شد. 
نمایشگاه گروهی پوستر »سقوط شیطان بزرگ« در واکنش 
به تصمیمات اخیر ضدایرانی دولتمردان آمریکایی، شنبه 13 
آبان ماه همزمان با سالروز مبارزه با استکبار جهانی در گالری 
ابوالفضل عالی حوزه هنری برپا خواهد شد. بنا بر این گزارش، 
آیین گشایش این نمایشگاه با حضور مسئولین، هنرمندان و 
هنردوستان ساعت 15 روز شنبه 13 آبان ماه برگزار می شود. 
سید مسعود شجاعی طباطبایی مدیر مرکز تجسمی حوزه هنری 
درخصوص برگزاری این نمایشگاه گفت: شیطان بزرگ همچنان 
رودرروی ما ایستاده و این روزها جمهوری خواهان و دمکرات ها 
با توسل به ترفندهای مختلف به دنبال تضعیف پایه های 
انقاب و کشورمان هستند. ما در عرصه هنر تمام قد جلویشان 
 ایستاده ایم و به فضل خدا همچون گذشته آنان را مأیوس و رسوا 

می کنیم.
نمایشگاه پوستر سقوط شیطان بزرگ از تاریخ 13 تا 
21 آبان ، روزهای شنبه تا چهارشنبه از ساعت 9 تا 19 
 در گالری ابوالفضل عالی حوزه هنری پذیرای عاقه مندان 

است.
پخش زنده »مخاطب خاص« 

هر شب از کربلا
یک برنامه تلویزیونی به مناسبت اربعین، هر شب به طور 

زنده و مستقیم مردم را مهمان کربا می کند.
همزمان با فرارسیدن ایام اربعین حسینی، برنامه تلویزیونی 
»مخاطب خاص« در 10 شب، زنده و مستقیم از کربای معلی 
و از قاب شبکه سه سیما روی آنتن می رود. اجرای این برنامه 
را رسالت بوذری برعهده  دارد و هر شب، عاوه  بر کارشناسان 
نام آشنای مذهبی، هنرمندان، نویسندگان، مداحان و چهره های 

آیینی نیز در این برنامه حضور پیدا می کنند.
»مخاطب خاص«، کار مشترک گروه فرهنگ و معارف 
اسامی شبکه سوم سیما و سازمان هنری رسانه ای اوج 
 است که از کربای معلی تقدیم عاشقان اهل بیت)ع( 

می شود.
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اندیشکده کارنگی گزارش مفصلی را که توسط 
گروهی از مقامات دولت اوباما رئیس جمهور سابق آمریکا 
تهیه شده، منتشر کرده که این گزارش توصیه هایی 

مرتبط با ایران را برای دولت ترامپ دربردارد.
اندیشکده »کارنگی« در گزارشی با عنوان »مهار، اجرا و 
تعامل: راهبردی یکپارچه برای پاسخ به چالش های هسته ای و 
منطقه ای ایران« پیشنهاداتی را برای مقابله با توان موشکی و 

منطقه ای ایران ارائه کرده است.
نکته قابل توجه در مورد این گزارش 40 صفحه ای این 
است که این توصیه نامه در حالی اهدافی را تکرار می کند که 
از سوی دولت کنونی آمریکا اعام شده که تهیه کنندگان آن 
با دولت »باراک اوباما« رئیس جمهور سابق این کشور روابط 
نزدیکی داشته اند. این گزارش را عما می توان نشانگر اهداف 
یکسان دولت سابق و کنونی آمریکا در قبال ایران و اختاف 

در نحوه تحقق اهداف دانست.
»ویلیام برنز« یکی از دو مذاکره کننده ارشد آمریکا در 
جریان گفت وگوهای اولیه ایران و آمریکا در عمان در حال 
حاضر ریاست اندیشکده کارنگی را بر عهده دارد و در مراسم 

رونمایی از این گزارش هم به تمجید از آن پرداخت.
این گزارش مشترکا توسط »جرت بلنک« معاون دفتر 
اجرای برجام در دولت اوباما، »الیسا کاتالنو اورز« مدیر بخش 
خاورمیانه و شمال آفریقای شورای امنیت ملی دولت اوباما، 
»ایان گلدبرگ« از کارشناسان و مشاوران دولت سابق آمریکا 
در امور ایران، »آریل لویت« معاون سابق بخش سیاستگذاری 
کمیسیون انرژی اتمی اسرائیل، »الیزابت روزنبرگ« مشاور 
ارشد وزارت خزانه داری دولت اوباما و »کریم سجادپور« عضو 

سابق گروه بین المللی بحران تهیه شده است.
در مقدمه این گزارش به قلم برنز و »میشل فلورنی« از 
مقامات ارشد پنتاگون در دولت اوباما، آمده است: »برجام، 
هرچند باید حفظ شده و به صورتی موثر اجرا شود، اما نباید 
پایان مسیر دیپلماتیک با ایران باشد. این فقط آغاز و سنگ 
بنایی برای راهبردی گسترده تر و بلندمدت تر جهت ممانعت 
از دستیابی ایران به ساح هسته ای و کاهش و مهار رفتار 
تهدیدآمیز ایران - از زرادخانه رو به رشد موشک های بالستیک 

گرفته تا استفاده خطرناک این کشور از نایبان منطقه ای و 
... - است.«

در این گزارش، به دولت آمریکا توصیه شده است که 
ضمن حفظ توافق هسته ای و اجرای دقیق آن، از »تمام عناصر 
قدرت آمریکا« برای مقابله با نفوذ منطقه ای ایران و حل 
مسئله رفع محدودیت های توافق هسته ای پس از فرارسیدن 
تاریخ انقضای این سند، استفاده شود. رویکرد پیشنهادی این 
گزارش، استفاده همزمان از »فشار و تعامل« برای چالش های 

برآمده از جانب ایران است.
از جمله نکات مهم پیشنهادی در این گزارش، استفاده از 
ساز و کارهای تعبیه شده در برجام، برای اجرای سفت وسخت تر 
 T نظارت ها بر برنامه هسته ای ایران از جمله از طریق بند
ضمیمه نخست برجام و متهم کردن تهران به نقض روح توافق 
هسته ای با هدف ایجاد اجماع برای فشار به ایران برای پذیرش 
محدودیت های طولانی مدت پس از انقضای توافق هسته ای 

است.
در صفحه 26 این گزارش، راهبرد پیشنهادی برای مجبور 
کردن ایران به مذاکره تکمیلی برای رسیدن به توافقی برای 
دوران پس از انقضای محدودیت های برجام، تشریح شده است.
هدف از این راهبرد، وادار کردن ایران به پذیرش 
محدودیت های بلندمدت بر توان هسته ای از طریق استفاده 

همزمان از فشار و تشویق است.
به فشار و اجبار نیاز خواهد بود! 

در این بخش، در مورد لزوم امضای توافقی »متعاقب 
برجام« پیش از پایان محدودیت های توافق هسته ای بر برنامه 
ایران، آمده است: »در نبود مشوق هایی قدرتمند، بعید است 
که ایران به صورت داوطلبانه با انجام چنین معامله ای موافقت 

کند... احتمالا به فشار و اجبار هم نیاز خواهد بود.«
نویسندگان این گزارش در تشریح نحوه ایجاد فشار، 
نوشته اند: »بعید است که تمرکز انحصاری بر استفاده از 
فشار، به خصوص در صورتی که صرفا از سوی ایالات متحده 
باشد، بتواند به موفقیت برسد. این فشار باید با ایجاد پرونده 
و توجیهاتی قانع کننده علیه ایران و اراده ای جدی از سوی 

ایالات متحده برای تهدید به استفاده از زور، همراه شود.«

این گزارش می افزاید: »این رویکرد، دستکم نیازمند 
حمایت قاطع 1+5، از جمله اجماعی قدرتمند برای تنبیه ایران 
در صورت عدم همکاری این کشور است. این فشار برای آنکه 
شانسی برای موفقیت داشته باشد، باید با مشوق های مثبتی 
همراه شود که واشنگتن به ایران ارائه می کند تا این کشور 
محدودیت های قابل توجهی را بپذیرد که تا آینده ای نامعلوم بر 
بخش های نگران کننده برنامه این کشور پابرجا خواهند ماند.«

این گزارش با بیان اینکه دستیابی به توافقات پسابرجامی 
به فشار و رفتارهای ایالات متحده بستگی دارد، نوشته است: 
»این امر، نیازمند این است که ایران به صورتی معتبر با 
این انتخاب حساس مواجه شود: یا به صورتی جدی برنامه 
هسته ای خود و توانمندی های مربوط به آن را محدود کند و از 
مزایایی که جامعه بین المللی می تواند ارائه کند بهره مند شود، 
یا اینکه خود را در معرض انزوا، تحریم های خسارت بار، اقدامات 

مخفیانه و احتمال استفاده از زور ]اقدام نظامی[ قرار دهد.«
نویسندگان گزارش موفقیت این راهبرد را به تلفیق 
صحیح »راهبری دیپلماتیک هوشمند ایالات متحده«، 
»گردآوردی و تحلیل فعالانه اطاعات« و »ایجاد بازدارندگی 
 قابل باور با استفاده از ظرفیت های نظامی« وابسته 

دانسته اند.
تأیید مجدد پایبندی ایران به برجام 

مدیرکل آژانس اتمی ضمن تایید مجدد پایبندی ایران 
به برجام، تاکید کرد بازرسان بدون مشکلی به وظیفه خود در 

راستی آزمایی از ایران عمل می کنند.
به گزارش فارس، »یوکیا آمانو« مدیرکل آژانس بین المللی 
انرژی اتمی دیروز بار دیگر تاکید کرد ایران به تعهداتش تحت 
توافق هسته ای پایبند بوده و بازرسان این آژانس برای اقدامات 

راستی آزمایی خود مشکلی ندارند.
به نوشته خبرگزاری »رویترز« وی همچنین افزود: »از 
ایران خواستم که تعهدات هسته ای خود را به طور کامل 
اجرا کند... این محرک اصلی دیدار با ایران بود... درخصوص 
فعالیت های بازرسان ما، آنها به وظایف خود بدون مشکلی 

عمل می کنند.«
مدیرکل آژانس اتمی ادامه داد در دیداری که با مقامات 

ایرانی داشته به آنها گفته که توافق هسته ای »یک دستاورد 
مهم در زمینه راستی آزمایی« بوده است.

آمانو اما از اظهارنظر درباره استراتژی جدید آمریکا علیه 
ایران و عدم حضور مقامات ایرانی در این همایش بین المللی 

انرژی هسته ای در امارات امتناع کرد.
وی روز یکشنبه طی سفر به تهران و نشست خبری 
مشترک با »علی اکبر صالحی« رئیس  سازمان انرژی اتمی 
کشورمان ضمن تایید پایبندی ایران به برجام، از همه 
طرف های توافق هسته ای خواست به تعهداتشان تحت برجام 

عمل کنند.
تصویب قطعنامه پیشنهادی ایران 

درباره خلع سلاح هسته ای
خبر دیگر اینکه قطعنامه پیشنهادی ایران درباره خلع 
ساح هسته ای در کمیته خلع ساح و امنیت بین المللی 

سازمان ملل به تصویب رسید.
این قطعنامه که خواستار اجرای تعهدات کشورهای 
هسته ای درباره خلع ساح هسته ای در چارچوب پیمان منع 
گسترش ساح های هسته ای )ان پی تی( است، با رأی مثبت 

112 کشور تصویب شد.
عنوان این قطعنامه پیگیری اجرای تعهدات پذیرفته 
شده در کنفرانس های بازنگری دولت های عضو ان پی تی در 
سال های 1995، 2000 و 2010 میادی است که پیش نویس 
آن توسط هیئت ایران به کمیته خلع ساح و امنیت بین المللی 

سازمان ملل ارائه شد.
این قطعنامه با وجود مخالفت آمریکا، رژیم صهیونیستی، 
کشورهای عضو اتحادیه اروپایی و چند هم پیمان عمدتاً غربی 
آمریکا، با آرای مثبت اکثریت قریب به اتفاق کشورهای 
عضو جنبش عدم تعهد تصویب شد. همچنین، 44 کشور به 
 این قطعنامه رأی منفی و 15 کشور نیز به آن رأی ممتنع 

دادند.
این قطعنامه از کشورهای دارای ساح هسته ای می خواهد 
به اقدامات لازم جهت اجرای تعهداتشان مبنی بر انهدام کامل 
زرادخانه تسلیحات اتمی خود بر اساس اصول شفافیت، 

برگشت ناپذیری و نظارت بین المللی سرعت بخشند.

اندیشکده آمریکایی کارنگی منتشر کرد 

توصیه های تیم اوباما به ترامپ 
برای مقابله با توان موشکی و منطقه ای ایران

رئیس سازمان پدافند غیرعامل کشور گفت: دشمن 
علیه اقتصاد ما آرایش جنگی گرفته و موضوع کاملًا 

جدی است. 
غامرضا جالی با حضور در یک برنامه تلویزیونی، ضمن 
اشاره به اینکه در حال حاضر به نوعی جنگ علیه کشور ما 
وجود دارد، اظهار داشت: در جنگ سایبری نمی توانیم صلح را 
تعریف کنیم و در حوزه اقتصادی هم در حال جنگ هستیم 
و دشمن علیه اقتصاد ما آرایش جنگی گرفته و موضوع کاماً 
جدی است. وی با اشاره به تاریخچه تهدیدات دشمن علیه 
کشور ما و تغییرات این تهدیدات، ادامه داد: اکنون تهدیدات 
 ازجمله تهدیدات سایبری تقریباً همه حوزه ها را در بر گرفته 
است. رئیس سازمان پدافند غیرعامل افزود: آمریکایی ها در 
سند جدید راهبردی خودشان اعام کردند به رفتار سایبری 
ایران پاسخ سایبری می دهیم و این تعریف محترمانه جنگ 

سایبری است.
به گفته جالی، آنها به حمله از طریق ویروس استاکس 
نت به زیرساخت های هسته ای ما اعتراف کردند و این یک 

تجاوز آشکار است و باید پاسخگو باشند و خسارت بپردازند.
وی درباره تهدیدهای اقتصادی و تهدید علیه شبکه بانکی 
ما هم گفت: اشکالاتی در سیستم های بانکی کشورها از جمله 

کشور ما وجود دارد.
رئیس سازمان پدافند غیرعامل کشور با اشاره به اینکه یکی 
از تهدیدهای حوزه اقتصادی، تهدیدات سایبری است، گفت: 
در حوزه پولی و بانکی برای جلوگیری از حمات سایبری، 
اقدامات خوبی انجام شده است و بخش زیادی از زیرساخت ها 
و ارتباطات ایمن سازی شده است اما این ایمن سازی ها باید 

تداوم پیدا کند.
به گزارش تسنیم، جالی در ادامه سخنان خود با اشاره 
به اینکه تحریم ها از دیگر تهدیدات اقتصادی علیه کشورمان 
است، بیان کرد: آمریکایی ها انتظار داشتند از طریق برجام به 

محدودیت هایی فراتر از محدودیت های هسته ای برسند.
وی افزود: آژانس بین المللی انرژی اتمی پایبندی ایران به 
برجام را هشت بار تأیید کرد بنابراین آنها بهانه های دیگر از 
جمله موشکی، بی ثبات سازی منطقه را آوردند و تحریم کاتسا 
را اعمال کردند که از چند روز دیگر آغاز می شود و می تواند 

برای اقتصاد ما خطرناک باشد.
رئیس سازمان پدافند غیرعامل کشور اضافه کرد: 
آمریکایی ها دوست دارند ما متعهد به مفاد برجام باشیم اما 
آنها نباشند. جالی با بیان اینکه نیاز به آزمایشگاه های سطح 
بالا داریم تا بتوانیم تفاوت میان ژن دستکاری شده و ژن 
طبیعی و ویروس طبیعی و دستکاری شده را متوجه شویم، 
بیان کرد: آزمایشگاه های ما فعاً قادر نیستند اثرات محصولات 
تراریخته را به طور کامل مشخص کنند و مبنای گزارش آنها 

شرکت های تولیدکننده است و این اطمینان بخش نیست.
وی با اشاره به اینکه استفاده از محصولات تراریخته باید 
ضابطه مند و با ضمانت و کنترل شده باشد، ادامه داد: باید نهاد 
حقوقی و تخصصی مستقل این موضوع را رصد کند و احتیاط 
این است تا زمانی که از سامت این محصولات مطمئن نشدیم 

از مصرف آنها احتراز کنیم.

رئیس سازمان پدافند غیرعامل کشور:

جنگ اقتصادی علیه كشور جدی است

رئیس سازمان پدافند غیرعامل در بخش دیگری از سخنان 
خود گفت: تجربه تحریم های اخیر ثابت کرد هر اقام ضروری 
ما که وابسته به خارج باشد امکان تحریم آن از سوی دشمنان 
وجود دارد بنابراین عقل حکم می کند که اقام اساسی غذایی 
مان را خودمان تولید کنیم و تا آنجایی که می توانیم وابستگی 

را کم کنیم.
سرلشکر باقری: تحریم ها با هر عنوان دیگری 

بازگردد خروج ایران از برجام قطعی است
رئیس  ستاد کل نیروهای مسلح با بیان اینکه نباید به هر 
قیمتی به برجام پایبند باشیم گفت: اگر قرار باشد تحریم ها با 
نام های دیگر دوباره تصویب شوند خروج ایران از برجام قطعی 

است.
به گزارش فارس، سرلشکر محمد باقری رئیس  ستاد کل 
نیروهای مسلح صبح دیروز در همایش ملی سازمان پدافند 
غیرعامل در سالن همایش های صدا و سیما با بیان اینکه یکی 
از موضوعات اساسی این است که باید به دفاع همه جانبه توجه 
شود و این موضوع بر اهمیت توجه به مسئله پدافند غیرعامل 
تاکید می کند گفت: ما نباید مانند دوران هشت سال دفاع 
مقدس غافلگیر شویم بلکه باید با توجه به عملکرد و آگاهی 
موجود در کشور به موقع در برابر تهدیدات تصمیم درست 
بگیریم. رئیس ستاد کل نیروهای مسلح در بخش دیگری از 
سخنان خود گفت : در روزهای جدید آمریکا می گوید دنبال 
براندازی حکومت جمهوری اسامی است کسی که این هدف 
را دارد لیاقت مذاکره ندارد زیرا با کسی می توان مذاکره کرد 

که به فکر نابودی طرف مقابل نباشد.
سرلشکر باقری با  اشاره به برخی قوانین ضدایرانی آمریکا 
تشریح کرد: آمریکا روش سخت و جنگی را در آخر لیست 
خود قرارداده و تحریم ها را به اول لیست خود آورده است. در 
لیست آمریکایی ها طیفی از عملیات و قوانین و تهدیدها دیده 
می شود. نمونه آن قانون کاتسا است. بر طبق این قانون قرار 
است بین مردم و حکومت شکاف به وجود بیاید؛ در واقع مردم 
و حاکمیت باید بین دفاع از شرف و موجودیت و قرار گرفتن 
در تنگا یا قبول ذلت و قول رفع تحریم ها یکی را انتخاب کنند.
تحریم ها برگردد خروج ایران از برجام قطعی است 
رئیس ستاد کل نیروهای مسلح در مورد تصمیم ایران 

سخنگوی هفتمین رزمایش اقتدار 
فدائیان حریم ولایت گفت:  هوایی 
هفتمین رزمایش فدائیان حریم ولایت با 
شرکت کلیه پایگاه های نهاجا صبح امروز 

آغاز می شود.
به گزارش تسنیم امیر سرتیپ مسعود 
اقتدار  روزخوش سخنگوی هفتمین رزمایش 
هوایی فدائیان حریم ولایت صبح دیروز با 
حضور در یک نشست خبری گفت: هفتمین 
رزمایش فدائیان حریم ولایت با شرکت کلیه 
پایگاه های نهاجا و با محوریت پایگاه اصفهان از 

سامانه  پیشرفته راداری آفاق با قابلیت رصد 
شناورها در برد 200 کیلومتر با حضور وزیر دفاع 

رونمایی شد.
به گزارش روابط عمومی وزارت دفاع،  امیر سرتیپ امیر 
حاتمی وزیر دفاع  و پشتیبانی نیروهای مسلح در مراسم 
رونمایی از سامانه راداری آفاق، در تشریح این دستاورد 
مهم  دفاعی اظهار داشت: با تاش و مجاهدت متخصصان 
افتخارآفرین صاشیراز وابسته به شرکت صنایع الکترونیک 
وزارت دفاع امروز شاهد رونمایی از سامانه  پیشرفته راداری 

آفاق هستیم.
وی با بیان اینکه رادار مراقبت ساحلی، قابلیت 
رصد شناورها تا برد 200 کیلومتر را دارد، افزود: سامانه 
  پیشرفته راداری آفاق می تواند اهداف هو ایی را نیز شکار 

کند.
وزیر دفاع قابلیت تحرک پذیری مناسب و برخورداری 
از توانمندی  های ضدجنگ الکترونیک را از دیگر 
ویژگی های این سامانه راداری پیشرفته برشمرد و اظهار 

امیر روزخوش اعلام کرد

تست جدیدترین تسلیحات هوایی جنگنده های نهاجا
در هفتمین رزمایش فدائیان حریم ولایت

با قابلیت رصد شناورها در فاصله 200 کیلومتری 

سامانه  پیشرفته راداری »آفاق« 
با حضور وزیر دفاع رونمایی شد

صبح امروز آغاز می شود.
امیر روزخوش تصریح کرد: در این مرحله ده ها فروند 
از انواع هواپیماهای شکاری بمب افکن، ترابری سنگین و 
نیمه سنگین، سوخت رسان، شکاری رهگیر و شناسایی، 
گشت هوایی و هواپیماهای بدون سرنشین به مدت 2 
روز به انجام رزمایش خواهند پرداخت. وی افزود: در این 
رزمایش، هواپیماهای بمب افکن سنگین راهبردی سوخو24 
و اف4، اف5، اف7، میگ29، اف14، صاعقه، هواپیماهای 
سوخت رسان بوئینگ 707 و 747، هواپیماهای ترابری و 
پشتیبانی c130 به همراه انواع هواپیماهای بدون سرنشین 
مجهز به موشک های نقطه زن و بمب های هوشمند برد بلند 
که از روزها قبل به پایگاه شهید بابایی گسترش پیدا کرده اند، 
حضور دارند. سخنگوی هفتمین رزمایش اقتدار هوایی 
فداییان حریم ولایت خاطرنشان کرد: تمرین عملیات برد بلند 
جنگنده ها در خارج از رینگ پدافندی همراه با سوختگیری 
هوایی، دقت در نقطه زنی بمب ها و راکت ها در عملیات هوا به 
زمین و موشک های هوا به هوا با قدرت تخریب بسیار بالا، 

کنترل و هدایت آتش شکاری بمب افکن ها، رصد اطاعاتی 
منطقه عملیات با استفاده از تصاویر هوایی پرنده های 
باسرنشین و بدون سرنشین، گشت هوایی هواپیماهای 
رهگیر به منظور مقابله با هرگونه تجاوز هوایی دشمن و انهدام 
اهداف کشف شده از محورهای مورد توجه فرماندهان در این 
رزمایش بزرگ هوایی است. امیر روزخوش ادامه داد: سامانه ها 
و تسلیحات ساخته شده و ارتقاءیافته در مراکز دانشگاهی 
و صنعتی کشور، صنایع هوایی وزارت دفاع و پشتیبانی 
نیروهای مسلح و جهاد خودکفایی نیروی هوایی ارتش در 
این رزمایش به نمایش گذاشته خواهد شد. وی تصریح کرد: 
انجام تیراندازی های هوابه هوا، تیراندازی علیه اهداف هوایی 
با سرعت و در ارتفاعات مختلف، تیراندازی و بمباران هوا به 
زمین در روز و شب با استفاده از بمب های هوشمند سنگین و 
نیمه سنگین و استفاده از انواع موشک های لیزری، تلویزیونی، 
حرارتی، راداری و انواع راکت ها و بمب های تولیدشده به دست 
متخصصان داخل کشور از دیگر بخشهای مهم این مرحله از 

رزمایش است که در سطح گسترده ای انجام می شود.

داشت: رادار آفاق می تواند همزمان 100 
 هدف شناوری ر ا مورد پایش و ردگیری قرار 

دهد.
امیر حاتمی با  اشاره به اینکه این 
رادار می تواند در مراقبت و گشت ساحلی 
نیروی انتظامی کاربرد و نقش برجسته ای 
داشته باشد، تصریح کرد: مجموعه صنایع 
الکترونیک ایران و همچنین صنایع 
الکترونیک شیراز به عنوان بخشی از 
صنایع مهم دفاعی کشور در سه دهه اخیر 
در زمینه تحقیقات و تولید محصولات 
 و سامانه های دفاعی کشور درخشش خوبی داشته 

است.
وزیر دفاع خاطرنشان کرد: این دستاوردها که از سطح 
بالای فناوری روز جهان برخوردار ند، در شرایط تحریم های 
سخت دشمنان ملت ایران و با بهره گیری از توان تخصصی 
صنایع دفاعی کشور و دانشگاه ها و شرکت های فناوری 
داخلی )شبکه همکاران( به دست آمده که بیانگر این است 
که هیچ سدی جلودار عزم و اراده ملت در حوزه دفاعی 

نخواهد بود.
وزیر دفاع همچنین از پروژه ها و سامانه های تحقیقاتی 
شامل سامانه های مختلف راداری در زمینه هدایت و 
کنترل آتش و تصویربرداری راداری، سامانه های هدایت 
و ناوبری شناوری و ایستگاهی فرودگاهی، سامانه های 
سوناری کشف و شناسایی مین های دریایی و ارتباط 
سطحی و زیرسطحی و سامانه ها ی مختلف جنگالی در 
حوزه جمع آوری و تحلیل اطاعات و  اخالگرهای راداری 

بازدید کرد.

کدخدایی در نشست خبری:
قبل از انتخابات درباره عضو شورای شهر یزد 

به روسای جمهور و مجلس اطلاع دادیم
سخنگوی شورای نگهبان گفت: قبل از انتخابات ریاست جمهوری و 
شوراها توسط فقهای شورای نگهبان این عضویت خلاف شرع تشخیص 
داده شد، به رئیس جمهور گفتیم و رئیس جمهور هم به وزیر کشور 
دستور اجرا داد، به رئیس مجلس هم گفته شد و در روزنامه های رسمی 

هم منتشر شد و نهایتا لازم الاجراست.
به گزارش فارس،  عباسعلی کدخدایی طی نشست خبری در نمایشگاه 
مطبوعات، در پاسخ به سؤالی درباره موضع شورای نگهبان درباره آخرین 
وضعیت عضو زرتشتی شورای شهر یزد و تکلیف وی، گفت: تکلیف همیشه 
اجرای قانون است. فقهای شورای نگهبان معمولا درباره مواردی که خاف شرع 
تشخیص دهند، اعام نظر می کنند. وی افزود: قبل از انتخابات ریاست جمهوری 
و شوراها توسط فقهای شورای نگهبان این عضویت خاف شرع تشخیص داده 
شد، به رئیس جمهور گفتیم و رئیس جمهور هم به وزیر کشور دستور اجرا داد، 
به رئیس مجلس هم گفته شد و در روزنامه های رسمی هم منتشر شد و نهایتا 
لازم الاجراست. کدخدایی درباره اینکه چرا اقلیت های دینی می توانند در مجلس 
نماینده داشته باشند اما در شوراهای شهر این امکان از سوی شورای نگهبان 
رد شده است، ابراز داشت: برای حضور اقلیت ها در مجلس نص صریح قانون 
اساسی را داریم. که اقلیت ها در حوزه ای که جمعیت خود آن اقلیت ها هستند، 
انتخاب شوند اما در شوراها چنین مقرره ای نداریم و لذا استنباط شده بود که 
یک اقلیت می تواند با رای مسلمانان وارد شورا شود و این ایرادی بود که شورای 

نگهبان وارد کرد.
سخنگوی شورای نگهبان گفت: برای مثال کلیمی ها نمی  توانند در انتخابات 

مجلس به یک نماینده مسیحی رای دهند و سایر ادیان هم به همین شکل.
وی در پاسخ به سؤالی مبنی بر قانون انتخابات، با  اشاره به اینکه ما چندین 
سال است که نسبت به ناکارآمدی قوانین انتخابات اعام نظر کردیم، خاطرنشان 
کرد: ما اکنون کارهای کارشناسی را در رابطه با قانون انتخابات انجام می دهیم 
و انشاءالله تا انتخابات بعدی قانون جدیدی را در راستای انتخابات شورا داشته 
باشیم.کدخدایی در واکنش به اظهارات نماینده عربستان در سازمان ملل که 
مدعی شده در ایران نسبت به افراد تبعیض نژادی وجود دارد، گفت: نیازی به 

واکنش ندارد چون این موارد یاوه گویی است.
سخنگوی شورای نگهبان همچنین خاطرنشان کرد: جمهوری اسامی طی 
این 4 دهه همیشه نسبت به اقوام و مذاهب توجه داشته و به این یاوه گویی ها نباید 
توجه کرد. وی در پاسخ به این سؤال که چرا فقهای شورای نگهبان چهار سال 
پیش درباره فعالیت و عضویت عضو زرتشتی شورای نگهبان اعام نظر نکردند، 
اظهار داشت: نظارت شورای نگهبان در این باره درخصوص نظارت تصویبی است 
ولی ممکن است یک مصوبه تصویب شود و بعد از چند سال موضوع نزد فقها 

مطرح شود، آن زمان به این نظر برسند که خاف شرع بوده است.
کدخدایی گفت: این بار هم این موضوع مطرح شد و آقایان قبل از انتخابات 

در تاریخ بیست و ششم فروردین امسال نظر خود را اعام کردند.

در یادواره شهدای دانش آموز صورت گرفت
رونمایی از تمبر یادبود شهید فهمیده

یادواره شهید فهمیده و ۳۶ هزار دانش  آموز شهید در حرم مطهر 
امام خمینی)ره( برگزار شد و در این مراسم از تمبر شهدای دانش آموز 

رونمایی شد.
به گزارش فارس، یادواره شهید محمدحسین فهمیده و 36 هزار دانش آموز 
شهید با حضور پدر و مادر شهید فهمیده، سیدمحمد بطحایی وزیر آموزش و 
پرورش، حجت الاسام والمسلمین سیدحسن خمینی تولیت آستان حرم امام 

خمینی)ره( در مرقد مطهر امام خمینی)ره( برگزار شد.
در این مراسم که جمعی از مسئولان آموزش و پرورش و دانش آموزان 
شهر تهران، شهرستان های استان تهران و آموزش و پرورش استان البرز حضور 
داشتند، از تمبر یادبود شهید محمدحسین فهمیده و 36 هزار دانش آموز شهید 

رونمایی شد؛ همچنین از والدین شهیدان فهمیده تجلیل صورت گفت.
پایان فراق خانواده دو شهید ژاندارمری 

پس از ۲۹ سال

خانواده شهیدان صبور رستمی و مهدی چیت سازان پس از 2۹ سال 
با پیکر شهید خود وداع کردند.

به گزارش خبرگزاری دفاع مقدس، خانواده شهیدان »مهدی چیت سازان« و 
»صبور رستمی« با حضور در معراج شهدا پس از 29 سال بر چشم انتظاری پایان 
دادند.پیکر مطهر این دو شهید بزرگوار به همراه دیگر شهدای ژاندارمری در نماز 
جمعه هفته جاری بر دستان نمازگزاران و خانواده معزز شهدا تشییع خواهند 
شد.شهید مهدی چیت سازان فرزند عبدالکریم، متولد 30 شهریور ماه 44 بوده 
که در سال 67 براثر تک دشمن در منطقه زبیدات به درجه رفیع شهادت نائل 
آمدند. هویت پیکر این شهید بزرگوار از طریق پاک و وسایل شخصی شناسایی 
شد. شهید صبور رستمی فرزند شجاع، متولد اول شهریور 4۸ و اهل زنجان بود 
که در سال 67 براثر تک دشمن به شهادت رسید. پیکر مطهر این شهید بزرگوار 

در منطقه زبیدات تفحص شد و هویت وی نیز از طریق پاک شناسایی شد.

برای ادامه پایبندی به برجام تصریح کرد: این تصمیم نظام 
جمهوری اسامی ایران است که اگر قرار باشد تحریم ها با 
نام های دیگر دوباره تصویب شوند نباید به هر قیمتی به برجام 
پایبند باشیم. برجام یک قول و قرار دو طرفه است که بین 
ایران و چندین کشور انجام شده و به تایید شورای امنیت 
رسیده و اگر تحریم ها برگردد خروج ایران از برجام قطعی 
است. وی ادامه داد: حالا این کشوری که دشمنی اش تمامی 
ندارد پس نباید لحظه ای برای جنگ نظامی درنگ کند اما به 
دلیل وجود نیروهای مسلح و رزمندگان و ... توان مقابله نظامی 
با ما را ندارد. هزینه های تهدید و جنگ نظامی با ما برای آنها 
زیاد است پس سراغ تهدیدهای دیگر می رود. به سراغ حمله 
به اتصالات شبکه های اطاعاتی ما می  رود اطاعاتی که مهم 
هستند ویروس و بدافزار وارد سیستم اطاعاتی می کند، اینجا 
نقش پدافند غیرعامل مهم است. تمام دستگاه های اجرایی باید 
در حیطه کاری خودشان با نهایت دقت و مراقبت و هوشیاری 

باشند.
سرلشکر باقری در مورد اهمیت دفاع غیرنظامی تاکید 
کرد: برای دفاع همه جانبه باید همه دستگاه های اجرایی وارد 
عمل شوند.در نتیجه سازمان پدافند غیرعامل تشکیل شده تا 

برای دفاع غیرنظامی آمادگی ایجاد کند.
وی ادامه داد: تدابیر مقام معظم رهبری در زمینه پدافند 

غیرعامل مشخص است. دستگاه های اجرایی باید به ویژگی 
تهدیدها و نحوه آگاهی از آنان  اشراف کامل داشته باشند به 
همین جهت است که سازمان پدافند غیرعامل هدفش نشان 
دادن راه و مسیر است تا موجودیت زیرساخت های کشور در 
کنار تجربه و دانش و حیطه مسئولیت نیروهای مسلح به 

صورت هم افزا باشد.
نقش پدافند غیرعامل شناخت تهدیدات 

و آسیب پذیری دستگاه های اجرایی
سردار غامرضا جالی رئیس سازمان پدافند غیرعامل نیز 
در همایش ملی سازمان پدافند غیرعامل در سالن همایش های 
صدا و سیما با  اشاره به چهارده سال فعالیت این سازمان 
تشریح کرد: ما در این مدت دستاوردهای بسیاری در زمینه 
پدافند غیرعامل به دست آورده ایم. نقش ما شناخت تهدیدات 
و آسیب پذیری های دستگاه های اجرایی است که بتوانیم برای 
برطرف شدن این آسیب ها برنامه و آموزش و رزمایش داشته 
باشیم و عمده وظایف اجرایی بر عهده سایر نهادهای اجرایی 
گذاشته شده است. وی ادامه داد: امیدواریم با تدبیر مقام 
معظم رهبری و همکاری دولت در وزارتخانه ها و استانداری ها، 
اهداف رهبر انقاب را به نتیجه برسانیم . دستیابی به این 
خواسته ممکن است زمان ببرد اما ما باید همچنان تاش کنیم 

و برنامه های مدون برای کاهش آسیب پذیری داشته باشیم.

سند مین زدایی با اهداف انسان دوستانه و حفظ 
اماکن میراث فرهنگی سوریه و همچنین سند تبادل 
دستگیرشدگان، ربوده شدگان و اجساد کشته شدگان از 
جمله اسناد مورد بحث در دور هفتم مذاکرات آستانه 

است. 
حسین جابری انصاری معاون وزیر امور خارجه و 
مذاکره کننده ارشد ایران در روند آستانه که در راس هیئتی 
برای شرکت در هفتمین نشست بین المللی سوریه در آستانه 
پایتخت قزاقستان حضور دارد، عصر دیروز در نخستین نشست 
سه جانبه هیئت های کشورهای ضامن آتش بس در سوریه 

مشارکت کرد. در این نشست، جابری انصاری، لاورنتیف و 
اونال مذاکره کنندگان ارشد سه کشور ایران، روسیه و ترکیه به 
تبادل نظر درباره اسناد مورد بحث در این دور از نشست های 

آستانه پرداختند.
به گزارش خبرگزاری تسنیم، سند مین زدایی با اهداف 
انسان دوستانه و حفظ اماکن میراث فرهنگی سوریه و 
همچنین سند تبادل دستگیرشدگان، ربوده شدگان و اجساد 
کشته شدگان از جمله اسناد مورد بحث در این دور از مذاکرات 
است که گفت وگو درباره آن میان سه کشور ضامن آستانه و 
هیئت های اعزامی از سوی دولت و معارضین سوریه ادامه دارد.

نشست ۳جانبه ایران، ترکیه و روسیه در آستانه برگزار شد
مذاکره درباره مین زدایی و تبادل اسرا و اجساد

آیت الله بطحایی:
دولت نباید در ایام اربعین »کاسب کارانه« عمل کند

عضو مجلس خبرگان رهبری با بیان اینکه اربعین نباید برای دولت و 
برخی کاسبی شود، گفت: دولت باید خیرین را در این مسیر بسیج کند 

تا مردم حداقل هزینه ها را پرداخت کنند.
آیت الله سید هاشم بطحایی در گفت وگو با تسنیم  ، با اشاره به افزایش 
هزینه های حضور در مراسم اربعین، اظهار داشت: امام حسین)ع( در واقعه کربا 
نماد، پرچم و مظهری برای مسلمانان و شیعیان به شمار می رود، بنابراین دشمن 

درصدد از بین بردن پرچم و نماد اسام و مسلمین است.
وی افزود: اربعین جبهه ای در مقابل شرک، کفر، سلفی ها و تکفیری است، از 

این رو بزرگداشت آن در عالم تشیع بسیار تأثیرگذار است.
عضو مجلس خبرگان رهبری، ملت ایران را پرچم داران اربعین دانست و 
عنوان کرد: ملت ایران پرچم دار این جریان عظیم است، ازاین رو نباید مشقتی 

عاوه بر سختی مسیر را بر آنان متحمل شویم.
بطحائی با بیان اینکه اربعین نباید برای برخی کاسبی شود، ابراز کرد: دولت 
نباید در ایام اربعین کاسب کارانه عمل کند، چراکه دولت باید خیرین را در این 

مسیر بسیج کند تا مردم حداقل هزینه ها را پرداخت کنند.


